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WO-RA.0002.8.2021 

 

Protokół nr XXXII/21 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 30 września 2021 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą drugą sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych, Zarząd Powiatu oraz pozostałych 

uczestników, zwrócił się z prośbą o potwierdzenie obecności radnych poprzez wciśnięcie na 

tabletach przycisku „quorum”.  

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych o uczczenie minutą ciszy śp. Czesława Wojciechowskiego 

oraz śp. Leona Adamskiego.  

 

Następnie Przewodniczący odczytał list żony śp. Czesława Wojciechowskiego.  

List stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Przewodniczący poinformował, że obecnych jest 14 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Nieobecni są radni Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Dominik Jankowiak, Antoni Kuś oraz Mikołaj 

Rogala.  

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Zarząd Powiatu złożył wniosek o treści: 

„Na podstawie § 28 ust. 2 Statutu Powiatu Gostyńskiego Zarząd Powiatu wnosi o zmianę porządku 

obrad XXXII sesji Rady Powiatu Gostyńskiego polegającą na wykreśleniu w punkcie 7  porządku 

„Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie” podpunktu a) o treści „wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości położonej w Gostyniu”. Uzasadnienie. Zarząd Powiatu, mając na 

względzie negatywne zaopiniowanie ww. projektu uchwały przez Komisję Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu 27 września br., wnioskuje o jego wycofanie z porządku 

obrad XXXII sesji Rady Powiatu”.  

 

Głos zabrał Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Na posiedzenie Rady przybyli radni Dominik Jankowiak oraz Antoni Kuś. 

Na sesji obecnych jest 16 radnych. 
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Głos zabrała radna Mirosława Bigaj. 

 

Wniosek Zarządu Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania: 16 głosów „za” podczas 

nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Mikołaj Rogala 

 

Porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów: 

a) nr XXX sesji Rady Powiatu z 26 sierpnia 2021 r., 

b) nr XXXI sesji Rady Powiatu z 13 września 2021 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Uchwały Nr XXVII/214/21 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych 

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości kwot na poszczególne zadania w 2021 r., 

b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

c) zmiany uchwały Nr XXVIII/228/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia, 

d) zmiany uchwały Nr XIII/107/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 grudnia 2019 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, 

e) zmiany budżetu powiatu na 2021 r., 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031. 

8. Informacja Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego 

za I półrocze 2021 r. 

9. Wnioski i informacje radnych. 

10. Oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Protokół nr XXX/21 sesji Rady Powiatu z 26 sierpnia 2021 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 13 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 

3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (13) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Szymon Jakubowski, 

Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Izabela Dereszewicz, Robert Marcinkowski, Tomasz Skibicki 

NIEOBECNI (3) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Mikołaj Rogala 
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Protokół nr XXXI/21 sesji Rady Powiatu z 13 września 2021 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 16 głosów „za” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Mikołaj Rogala 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń, które odbyły się 

26 sierpnia oraz 2, 6, 7, 15 i 23 września 2021 r., zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której wydruk stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 

Głos zabrali Mirosława Bigaj, Antoni Kuś, Izabela Dereszewicz, Marcin Krawiec, Piotr Kogut, 

Przewodniczący Rady Alfred Siama oraz radny Sebastian Czwojda. 

Odpowiedzi udzielili Starosta Robert Marcinkowski oraz Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski. 

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie złożono 

zapytań i interpelacji. 

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/214/21 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2021 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych. Opinia jest pozytywna i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXXII/248/21 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/214/21 z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
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niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2021 r., została 

podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Mikołaj Rogala 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXXII/249/21 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta 

w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Mikołaj Rogala 

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/228/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

29 kwietnia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Hanna Danek. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXXII/250/21 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/228/21 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Krobia została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 
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Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Mikołaj Rogala 

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/107/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

12 grudnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, ze Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głos zabrali Przewodniczący Rady Alfred Siama oraz Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Uchwała Nr XXXII/251/21 w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/107/19 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Mikołaj Rogala 

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. wraz z autopoprawką przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji udział wzięli radny Marcin Krawiec oraz Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych. 

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Mikołaj Rogala 

 

Uchwała Nr XXXII/252/21 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 
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ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Mikołaj Rogala 

 

Ad 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2021-2031 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Mikołaj Rogala 

 

Uchwała Nr XXXII/253/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2021-2031 została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Mikołaj Rogala 

 

Ad 8) 

Informację Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za I półrocze 

2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 

1 radnego.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała informację pozytywnie: 5 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas 

nieobecności 2 radnych. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Ad 9) 

Wnioski i informacje radnych. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęły następujące 

pisma: 

 Wojewody Wielkopolskiego w sprawie stanowiska Rzecznika Praw Obywatelskich dotyczącego 

problemu ograniczania jawności działania organów samorządu terytorialnego podczas zdalnego 

trybu obradowania (przesłano radnym mailem dnia 9 września br.), 

 informacja Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu o udzielonej dotacji 

w wysokości 53 000 zł na realizację zadania pn. prace konserwatorskie i restauratorskie przy 

zabytku: ołtarz główny – etap I z wyposażenia kościoła parafialnego pw. Św. Marcina w Starym 

Gostyniu, 

 Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych w sprawie zaplanowania środków w budżecie 

na 2022 rok celem objęcia dodatkowych udziałów. 

 

Głos zabrali radni Antoni Kuś, Marcin Krawiec, Izabela Dereszewicz, Starosta Robert Marcinkowski 

oraz radni Krzysztof Wachowiak i Damian Walczak.  

 

Ad 10) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głos zabrał radny Sebastian Czwojda.  

 

Ad 11) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXXII sesję Rady 

Powiatu o godz. 14.35. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mikstacka 


